
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
                    /18.01.2017                      311/ZZ/17 Ing. Nixbauerová/503 27.01.2017

S D Ě L E N Í

k záměru

„SWISSFORM výrobní závod Nová Role – I. etapa“

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 19.01.2017 oznámení 
podlimitního záměru „SWISSFORM výrobní závod Nová Role – I. etapa“.

Obec: Nová Role
Katastrální území: Nová Role
Oznamovatel: SWISS - FORM a. s., Nerudova 369, 362 21 Nejdek, 

IČO: 00518832
Zplnomocněný zástupce:  PORTICUS s. r. o., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO: 26321190

Charakter a kapacita záměru:
Záměrem je novostavba výrobní haly o zastavěné ploše cca 6 246,97 m2 a administrativní 
budovy o zastavěné ploše cca 769,02 m2, včetně areálových rozvodů inženýrských sítí 
a jednotlivých přípojek. Součástí záměru je dále výstavba trafostanice, areálových komunikací 
a zpevněných ploch, parkoviště o kapacitě cca 80 parkovacích stání, nezbytné terénní 
a sadové úpravy a oplocení. V hale bude probíhat výroba malých plechových dílů (odhadovaná 
roční produkce je cca 6 000 t plechových výrobků) za využití technologie řezání laserovým 
paprskem, CNC obrábění, broušení, vrtání, nýtování, svařování apod. Finální povrchové 
úpravy (galvanizace, lakování) budou řešeny externě (mimo zamýšlený výrobní závod).

Záměr je podlimitní k záměrům uvedených v bodech 4.3 a 10.6 kategorie II. přílohy č. 1 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí. 

PORTICUS s. r. o.
Loketská 344/12
360 06 Karlovy Vary

mailto:posta@kr-karlovarsky.cz


SDĚLENÍ zn. 311/ZZ/17 strana 2 (celkem 2)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (jako příslušný 
orgán ochrany přírody) vyloučil ve svém stanovisku dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů zn. 317/ZZ/17 ze dne 19.01.2017 
významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti (NATURA 2000).

Závěr:
Krajský úřad po prostudování předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje:

Předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle tohoto zákona.

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.
                     

Upozornění:
Pro budoucí územní řízení však upozorňujeme na přítomnost chráněného ložiskového 
území kaolinu  „Božičany II“- http://mapy.geology.cz/GISViewer/?mapProjectId=5.
V případě, že se stavba nachází v chráněném ložiskovém území (dále jen „CHLÚ“), může dle 
ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o umístění staveb a zařízení, které nesouvisí 
s dobýváním, vydat příslušný orgán podle zvláštních předpisů jen na základě závazného 
stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaného po projednání s obvodním báňským 
úřadem, který navrhne podmínky pro umístění, popřípadě provedení stavby nebo zařízení.
Dle ustanovení § 19 odst. 2 horního zákona žadatel o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo 
zařízení v CHLÚ, které nesouvisí s dobýváním, doloží žádost tímto závazným stanoviskem.
Podrobnosti k řešené problematice ložisek nerostných surovin, CHLÚ a dobývacích prostorů 
jsou uvedeny na internetových stránkách České geologické služby (dále jen „ČGS“) na adrese 
mapového serveru http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver, na odkazu 
„Nerostné suroviny“ → „Surovinový informační systém“ =  
http://mapy.geology.cz/GISViewer/?mapProjectId=5.  Informace o poddolovaných územích 
jsou na odkazu „Důlní díla“  → „Vlivy důlní činnosti“. Na mapovém serveru ČGS jsou i další 
průběžně aktualizovaná data a podklady.

„otisk razítka“
„elektronicky podepsáno“

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

mailto:posta@kr-karlovarsky.cz
http://mapy.geology.cz/GISViewer/?mapProjectId=5
http://mapy.geology.cz/GISViewer/?mapProjectId=5
http://www.geology.cz/extranet/mapy/mapy-online/mapserver
http://mapy.geology.cz/GISViewer/?mapProjectId=5

		2017-01-27T07:35:09+0100
	Mgr. Andrea Krýzlová




